
 
 
 

Uchwała Nr  XXXI/182/05 
                                          Rady Gminy Baruchowo                

                                                      z dnia  29 listopada 2005 r.  
 
 

w sprawie określenia zasad ustalenia i poboru, terminów płatności oraz wysokości  
stawek opłaty miejscowej na 2006 r. 
 
              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1  ustawy    z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  2002 r. Nr 23, 
poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 214, poz.1806, Nr 153, poz.1271, z 2003 r.     
Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z  2004 r. , Nr 116, poz.1203, Nr 214, poz. 1806, z 2005 r. 
Nr 172, poz.1441 ), art. 17 ust.1 pkt. 1 i art.19, pkt 1 lit. b, pkt 2  ustawy z dnia  12 stycznia  
1991 r. o podatkach  i opłatach lokalnych ( Dz. U.   z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683, 
z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz.1840, Nr 200, poz.1953, Nr 203, 
poz.1966, z 2004 r.    Nr 92, poz.880 i poz. 884,  Nr 96, poz. 959 i  Nr 123, poz.1291, z 2005 
r. Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz.1365, Nr 167, poz. 1399, Nr 169, poz. 1419 ),   w  zwi ązku  
z obwieszczeniem  Ministra Finansów z dnia 27 października  2005 r.  w sprawie wysokości 
górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 68,                       
poz. 956) , uchwala się, co następuje: 

 
    § 1. Rada Gminy określa  wysokość opłaty miejscowej:  
- od dzieci do 16 roku życia                -     0,80  zł   
- od pozostałych osób                      -    1,00  zł        
przebywających czasowo w celach wypoczynkowych, zdrowotnych lub turystycznych                   
w miejscowościach : Skrzynki i Goreń posiadających korzystne warunki klimatyczne za 
każdą dobę w tych miejscowościach. 
 
    § 2.1.Ustala się jako inkasentów opłaty miejscowej: 

- kierowników ośrodków wypoczynkowych dla opłaty pobieranej od osób fizycznych 
       przebywających w  tych ośrodkach  w celach  wypoczynkowych,  zdrowotnych  lub  
       turystycznych, 

- sołtysów od pozostałych osób przebywających czasowo na terenie sołectwa.  
    2. Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości  5 % 
zainkasowanej opłaty. 
    3. Inkasenci wydają pokwitowanie na każdą pobraną kwotę opłaty miejscowej według 
wzoru ustalonego w przepisach rachunkowości. 
    4. Pobrane kwoty opłaty miejscowej inkasent rozlicza w Urzędzie Gminy raz    w miesiącu 
w terminie do dnia 15 następnego miesiąca. 
     
 
    § 3. Opłatę pobiera się z góry za cały planowany okres pobytu, przed dokonaniem 
ewidencji w księgach meldunkowych. 
 
    § 4.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
    § 5.Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2006 r. i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego. 

 
                                                                                              Przewodnicz ący  

                                                                                             Rady Gminy  
                                                                                                  Jaros ław Komorek 

 

 



 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E : 
 
 

 
              do Uchwały Rady Gminy Baruchowo Nr XXXI/182/05 
              z dnia  29 listopada 2005 roku w sprawie określenia zasad ustalenia 
              i poboru,  terminów   p łatności   oraz wysokości   stawek  opłaty 
              miejscowej. 
    
 
          Wprowadzenie opłaty miejscowej wynika z faktu, iż miejscowości Goreń i Skrzynki 
pismem z dnia 1991.07.19 znak NP.-sd-1592/91 Ministra Ochrony Środowiska Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa uznane zostały za miejscowości odpowiadające kryterium 
określonym w art. 17 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia1991r.  o  podatkach  i  opłatach  
lokalnych (  Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84,     Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 
110, poz. 1039, Nr 188, poz.1840, Nr 200, poz.1953, Nr 203, poz.1966, z 2004 r. Nr 92, 
poz.880 i poz. 884,  Nr 96, poz. 959 i  Nr 123, poz.1291, z 2005 r. Nr 130, p -oz.1087, Nr 164, 
poz. 1365, Nr 167, poz. 1399, Nr 169, poz. 1419 ) Uzgodnienie tych miejscowości przez 
Wojewodę Włocławskiego nastąpiło w myśl art.17 ust.3 w/w ustawy. 
 
 

                                                                    Przewodniczący  
                                                                      Rady Gminy 

                                                                                              Jaros ław Komorek 
 

 


